UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

De quarto li. Regum

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

tibi vir de solio israel. Tu quod
noffi que fecerit mihi moab fi
lius saris que fecerit duobus
principibus exercitus israhel
ner filio suo ner et amasa filio
sether quos occidit et effudit
sanguinem belli in pace: et po
suit cruorem plecti in baltheo
suo qui erat circa lumbos eius?
et in calcamento suo quod erat
in pedibus eius. Facies ergo
iuxta sapiam tuam et non de
duces canicem eius pacifice
ad inferos. Sed et filii ber
zellai galaaditis reddes gra
tiam: eruntque comedentes in
mensa tua. Occurrerunt enim
mihi quando fugiebam a fa
cie absolon fratris tui. Habes
quoque apud te Semei filium
gera filii gemini et Hauri qui
maledixit mihi maledictione
pessima quando ibam ad ca
stra. Sed quia descendit mi
hi in occursum cum transiret
iordanem et iuravit ei per domi
num dicens non te interficiam
gladio: tu noli pati eum esse in
notum. Vir autem sapiens es
ut scias que facies ei deducas
quos canos eius cum sanguine ad
inferos. Dormiuit igitur da
uid cum patribus suis et sepul
tus est in ciuitate David. Di
es autem quibus regnauit dauid
super israel quadraginta anni
sunt. In hebron regnauit sep
tem annis in hierusalem trigi

ta tribus. Salomō autē sedes
super thronum dauid patris
sui et firmatum est regnū eius
nimis. **De quarto li. Regum**
P Reuaricatus est autem
moab in israhel postquam mor
tus est achab. Cecidit quoque o
chozias per cancellos cenaculi
sui quod habebat in samaria
et egrotauit: misitque nuncios
dicens ad eos. Ite consulite
beelzebub deum Accharon.
Vtrum viuere queam de infir
mitate mea hac. Angelus au
tem domini locutus est ad be
lyam thesbyten dicens: surge
et descende in occursum nunci
orum regis samarie et dices ad
eos. Nunquid non est deus is
rael ut eatis ad consulendum
beelzebub deum accharon? Quā
obrem hec dicit dominus? De
lectulo super quem ascendisti non
descendens sed morte morieris.
Et abiit helyas reuersusque
sunt nuncii ad ochoziam. Qui
dixit eis. Quare reuersi estis?
At illi responderunt ei: Vir
occurrit nobis et dixit ad nos
Ite reuertimini ad regem et
misit vos et dixeris ei. Hecho
cit dominus Nunquid quod non
erat deus in israel mittis ut co
sulatur beelzebub deus accha
ron. Idcirco de lectulo super
quem ascendisti non descen
des sed morte morieris. Qui
dixit eis. Cuius figure et bal

bitus est vir ille qui occurrit
 vobis et locutus est verba hec
 Et illi dixerunt. Vir pilosus
 et zona pellicea accinctus reni
 bus. Qui ait helyas thesby /
 res est. **V**isitq; ad eum qui /
 quagenarium principem et quin
 quaginta qui erat sub eo. qui
 ascendit ad eum: sedentiq; in
 vertice montis ait. Homo di
 rei precepit ut descēdas. **R**e
 spondensq; Helyas dixit quin
 quagenario Si homo dei suz
 descendat ignis de celo et de
 nozet te et quinquaginta tuos
 Descendit ergo ignis de celo
 et deuorauit eum et quinquagi
 ta qui cum eo erant. **R**ursiq;
 misit ad eum principem quin
 quagenarium alterum et quin
 quaginta eum eo. **Q**ui locu
 tus est illi. Homo dei hec dic
 er. Festina descende. **R**espon
 dens helyas ait. Si homo di
 ego sum descendat ignis de ce
 lo et deuoret te et quinquagin
 ta tuos. **D**escēdit ergo ignis
 de celo et deuorauit illum et
 quinquaginta eius. **I**teq; mi
 sit principem quinquagenari
 um tertium et quinquaginta
 qui erant cum eo. **Q**ui cū ve
 nisset curauit genua contra
 helyam et precatus est eum et
 ait. Homo dei noli despiciere
 animam meam et animas ser
 uorum tuorum qui mecum sunt
Ecce descendit ignis de celo

et deuorauit duos principes
 quinquagenarios primos et
 quinquagenos qui cum eis erant.
Sed nunc obsecro ut misere
 ris anime mee. **L**ocutus ē au
 tem angelus domini ad hely
 am dicens Descende cum eo
Ne timeas. **S**urrexit igitur
 et descendit cum eo ad regem
 et locutus est ei **H**ec dicit do
 minus **Q**uia misisti nuncios
 ad consulendum beelzebub de
 um accharon quasi non eēt de
 us in israel a quo posses in
 rogare sermonem: ideo de les
 ctulo super quem ascendisti nō
 descendes sed morte morieris.
Horruis est autem iuxta ser
 monem domini quem locutus
 est helyas et regnauit iorā fra
 ter eius pro eo. anno secundo
 Ioram filij iosaphat regis iu
 de. **N**on enī habebat filium.
Reliqua autem verborum os
 chozie que operatus est: non
 hec scripta sunt in libro ser
 monum dierum regum israel.
Factum est autē cū leuare vel
 ler dñs helyam p turbinem /
 celum ibant Helyas et Heli
 seus de galgalis. **D**ixitq; hely
 as ad heliseum: **S**ede hic:
 qz dñs misit me vsq; in bethel
Cui ait heliseus. **E**stuit dñs
 et viuit anima tua quia nō de
 relinquam te. **T**ūc descēdit /
 set bethel egressi sunt filij pro
 phetarum qui erant in bethel
 ce ij

ad heliseum et dixerunt ei: nū
quid nosti quia hodie domi-
nus tollet dominum tuum a te
Qui respondit Et ego noui.
Silete. Dixit autē Helias ad
heliseum Sede hic quia dñs
misit me in ihericho. Et ille
ait Viuit dominus et viuit a-
nima tua qz non derelinquaz
te. Cūqz venissent iericho ac-
cesserūt filij prophetarum qui
erant in iericho ad heliseum et
dixerunt ei Nunquid nosti qz
dominus hodie tollet dñm tu-
um a te et ait. Et ego noui.
Silete. Dixit autē ei helyas.
Sede hic qz dñs misit me vs-
qz ad iordanem. Qui ait Vi-
uit dñs et viuit anima tua quia
nō dereliquā te. Ierūt igitur
ambo pariter et quinquagin-
ta viri de filijs prophetarum
secuti sunt eos. Qui steterunt
econtra longe. Illi autē ambo
stabant sup iordanē. Tulitqz
helias palliū suū et inuoluit il-
lud et percussit aquas que diui-
se sūt in vtranzqz partem et trā-
sierūt ambo p siccū. Cūqz trā-
sissent helyas dixit ad heliseū
Postula quid vis vt faciā tibi
anteqz tollar a te. Dixitqz
heliseus Obsecro vt fiat i me
duplex spūs tuus. Qui respō-
dit. Rem difficile postulasti.
Attamē si videris me qñ tol-
lar a te erit quod petisti. si autē
nō videris non erit. Cūqz p-
gerent et incedentes sermoctis
narentur ecce currus ignis et
equi ignei diuiserūt vtrumqz.
Et ascendit helyas p turbīnē
in celū. heliseus autē videbat et
clamabat Pater mi pater mi
currus israel et auriga eius.
Et non vidit eum amplius.
Apprehenditqz vestimēta sua
et scidit illa in duas partes.
Et leuauit palliū helye qd
cecciderat ei. Reuersusqz stetit
supra ripam iordanis et pal-
lio helye quod cecciderat ei
percussit aquas et non sunt di-
uise. Et dixit. Ubi est deus
helye etiam nūc. et percussit a-
quas et diuise sunt huc atqz
huc et transiit helyseus. Vide-
tes autem filij prophetarum
qui erant in iericho decontra
dixerunt. Requeuit spiritus
helye super heliseum. Et ve-
nientes in occursum eius ado-
rauerunt eum proni in terram.
Dixeruntqz illi. Ecce cum ser-
uis tuis sunt quinquaginta vi-
ri fortes qui possunt ire et que-
rere dominum tuum ne forte
tulerit eum spiritus domini:
et proiecerit eum in vnum mō-
tium aut in vnaz vallū. Qui
ait Nolite mittere. Coegerūt
qz eum donec acquiesceret et
diceret. Mittite. Et miserunt
quinquaginta viros. Qui cum
quesissent tribus diebus non
inuenerunt. Et reuersi sunt